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ابلاغ زمان ثبت سفارش خودرو در بورس کالا 
بورس کالا در اطلاعیه‌ای زمان ثبت سفارش خودرو را ابلاغ کرد.به گزارش 
پایگاه خبری بورس کالا، در جدیدترین نامه مدیر بازرسی و امور اعضا بورس 
کالای ایران آمده است: ثبت سفارش خودرو عرضه ۲۶ مرداد ماه تا ساعت ۱۷ روز 
قبل از معامله )سه شنبه ۲۵ مرداد( امکان پذیر است. ۲۶ مرداد )چهارشنبه هفته 
جاری( دو محصول فیدلیتی و دیگنیتی گروه بهمن در بورس‌کالا عرضه می‌شود.

گروه سایپا نیز برای عرضه محصول شاهین اعلام آمادگی کرده و ایران‌خودرو 
هم در حال انجام اقدام‌های لازم برای پذیرش دو مدل‌هایما در بورس‌ کالاست.

آغاز اعطای تسهیلات نهضت ملی مسکن 
به ۴۱ هزار واحد خودمالک

عضو هیئت مدیره بانک عامل بخش مسکن از انعقاد قرارداد خودمالکی ۴۰ 
هزار و ۹۰۲ واحد به مبلغ ۱۳ هزار و ۸۵۰ میلیارد تومان خبر داد.به گزارش 
وزارت راه و شهرسازی، سید محسن فاضلیان عضو هیئت‌مدیره بانک تخصصی 
بخش مسکن در خصوص ارائه تسهیلات خودمالکی طرح نهضت ملی مسکن، 
قراردادهای منعقده، مبلغ قرارداد و همچنین میزان واریزی به حساب سازندگان 
اظهار کرد: از ابتدای اجرای طرح تاکنون قرارداد ۴۰ هزار و ۹۰۲ واحد به مبلغ ۱۳ 
هزار و ۸۵۰ میلیارد تومان منعقد شده است.این مقام مسئول ارشد بانکی ادامه 
داد: از مجموع قراردادهای منعقد شده به میزان ۱۳ هزار و ۸۵۰ میلیارد تومان، 
مبلغ ۶ هزار و ۴۰۸ میلیارد تومان به حساب خودمالکان پرداخت شد.گفتنی است 
ارائه تسهیلات خودمالکی طرح نهضت ملی مسکن مرحله به مرحله و بر اساس 

پیشرفت فیزیکی به خودمالکان پرداخت می‌شود.

شناسایی هفت هزار هکتار از اراضی مازاد 
دستگاه‌های دولتی برای ساخت مسکن ملی

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با اشاره به اینکه تاکنون حدود ۷ هزار 
هکتار از اراضی مازاد در اختیار دستگاه‌های دولتی شناسایی شده است، تاکید 
کرد: سازمان ملی زمین و مسکن موضوع در اختیار گرفتن اراضی متعلق به 
دستگاه‌های اجرایی که مازاد بر نیاز این دستگاه‌ها است را برای ساخت واحدهای 
نهضت ملی مسکن در دستورکار دارد.به گزارش ایلنا، علیرضا فخاری در توضیح 
اهمیت تفاهم‌نامه مشترک همکاری فی‌مابین سازمان ملی زمین و مسکن و 
سازمان ثبت اسناد کشور، گفت: این تفاهم‌نامه در مورد قانون حدنگار است که 
براساس آن به طور طبیعی نسبت به شناسایی اراضی مربوط به دولت و سایر 
دستگاه‌ها اقدام خواهد شد و این امر می‌تواند نقش پشتیبان و تسریع‌کننده در 
شناسایی اراضی دولتی داشته باشد که در مراحل بعدی این اراضی به وزارت راه 
و شهرسازی منتقل خواهد شد.معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: آنچه که 
تاکنون به عنوان اراضی موردنیاز اجرای طرح نهضت ملی مسکن از اراضی متعلق 
به وزارت راه و شهرسازی صورت پذیرفته، حدود یک میلیون و ۴۵۰ هزار واحد 
است که هیچ بخشی از این میزان از زمین‌های در اختیار سایر دستگاه‌ها نیست.

ورود ۱۴۵ کشتی گندم، برنج و روغن خام
 به بنادر کشور

از ابتدای سال جاری تا ۱۵ مرداد، روزانه یک فروند کشتی حامل کالای 
اساسی وارد بنادر جنوب و شمال کشور شده است.به گزارش شرکت بازرگانی 
دولتی ایران، کالاهای اساسی وارد شده به کشور شامل گندم، برنج و روغن خام 
از مجموع خریدهای این شرکت است که برای تأمین ذخایر استراتژیک کشور، 
عرضه به مراکز مصرف و تنظیم بازار این کالاها از مبادی خارجی، خریداری و وارد 
کشور می‌شود.این گزارش می‌افزاید، از ابتدای سال جاری تا ۱۵ مرداد، بیش از 
۳ میلیون و ۶۰۲ هزار تن از این اقلام از طریق بنادر جنوبی و شمالی، وارد کشور 
شده است و در حال حاضر، محموله‌های چند کشتی حامل کالای اساسی که 
اخیراً در بنادر کشور پهلوگیری کرده‌اند نیز در حال تخلیه هستند.گفتنی است، 
با برنامه‌ریزی مناسب برای تأمین کالای اساسی در سال جاری و خرید و واردات 
این کالاها، میزان قابل توجهی گندم، برنج، روغن خام و شکر خام ذخیره‌سازی 
شده است که با توجه به نیاز بازار، از طریق شبکه‌های توزیع سراسری در اختیار 

مصرف‌کنندگان قرار می‌گیرد.

رشد ۵۱ درصدی خرید تضمینی گندم در سال جاری
خرید تضمینی گندم از ابتدای سال جاری تاکنون نسبت به میزان خریدِ بازه 
زمانی مشابه سال گذشته، ۵۱ درصد رشد داشته است و با ادامه روند تحویل 
این محصول در استان‌های مختلف کشور، پیش‌بینی می‌شود این روند تا پایانِ 
فصلِ زراعی سال ۱۴۰۱ افزایش ‌یابد.به گزارش ایلنا به نقل از شرکت بازرگانی 
دولتی ایران )مبدأ(، این موفقیت در شرایطی حاصل شده است که میزان خرید 
تضمینی گندم سال ۱۴۰۱، نسبت به سال ۱۴۰۰ در برخی استان‌ها تا ۴ برابر 
افزایش یافته است.بر اساس این گزارش، تا این تاریخ استان خوزستان با خرید 
تضمینی یک میلیون و ۳۵۸ هزار تن گندم بین استان‌های کشور پیشتاز است 
و استان‌های گلستان با ۷۵۷ هزار تن، کردستان با ۵۶۰ هزار تن، فارس با ۴۸۳ 
هزار تن و کرمانشاه با ۴۶۶ هزار تن بعد از خوزستان، ۴ استان دیگر پیشگام خرید 
این محصول در کشور هستند.این گزارش می‌افزاید، بعد از این استان‌ها، ۵ استان 
دیگری که بیشترین میزان خرید تضمینی گندم را در کشور داشته‌اند، به ترتیب 
آذربایجان غربی با ۳۶۹ هزار تن، خراسان رضوی با ۳۴۳ هزار تن، همدان با ۳۰۹ 
هزار تن، لرستان با ۲۶۱ هزار تن و اردبیل با ۲۱۷ هزار تن در بین ۱۰ استان 
پیشتاز خرید تضمینی این محصول قرار دارند.گفتنی است‎‎؛‌ تاکنون ۶ میلیون و 
۷۷۰ هزار تن گندم در قالب خرید تضمینی از گندمکاران خریداری شده است در 
صورتی که سال گذشته تا این تاریخ، ۴ میلیون و ۴۸۶ هزار تن گندم از کشاورزان 

خریداری شده بود.

ریزش ۵۰۰ هزار تومانی قیمت سکه
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز یکشنبه در بازار آزاد 
تهران با ۵۰۰ هزار تومان کاهش نسبت به روز قبل از آن به ۱۴ میلیون و ۳۰۰ 
هزار تومان رسید.به گزارش خبرنگار مهر، قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی 
طرح قدیم نیز به ۱۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان، نیم سکه ۷ میلیون و ۹۰۰ 
هزار تومان، ربع سکه ۴ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان و هر قطعه سکه یک گرمی‌۳ 
میلیون تومان است.قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی نیز ۱۸۰۴ دلار و ۵ 
سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار تهران یک میلیون و ۳۲۱ هزار و ۶۱۵ 

تومان است.

بورس دوباره قرمز شد
روند حرکت بازار سرمایه در روز یکشنبه برخلاف روز قبل از آن نزولی بود 
و شاخص‌های این بازار قرمزپوش شدند.به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس 
روزگذشته با ۳۴۴۷ واحد کاهش به رقم یک میلیون و ۴۶۳ هزار واحد رسید.
شاخص کل با معیار هم وزن هم با کاهشی ۴۳۷ واحدی در رقم ۳۹۵ هزار و ۴۴۷ 
واحد ایستاد. در این بازار ۳۴۵ هزار معامله به ارزش ۳۸ هزار و ۴۱۰ میلیارد ریال 
انجام شد.ملی صنایع مس ایران، پتروشیمی‌نوری، فولاد مبارکه اصفهان و صنایع 
پتروشیمی‌خلیج فارس نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی و در مقابل 
پتروشیمی‌شازند و سایپا نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی بورس 
گذاشتند.شاخص کل فرابورس هم امروز ۵۹ واحد کاهش یافت و رقم ۱۹ هزار و 
۲۰۵ واحد را ثبت کرد.در این بازار ۱۵۲ هزار معامله به ارزش ۱۱۱ هزار و ۲۱۶ 
میلیارد ریال صورت گرفت.بیمه پاسارگاد و سرمایه‌گذاری صبا تامین نسبت به سایر 
نمادها بیشترین تاثیر منفی و در مقابل پتروشیمی‌زاگرس، پالایش نفت شیراز، 
بهمن دیزل و تولید برق عسلویه مپنا نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی 
را روی فرابورس گذاشتند. در بورس تهران روز یکشنبه ۸ میلیارد و ۵۲۸ میلیون 
سهم و اوراق مالی قابل معامله در ۳۵۱ هزار و ۲۷۹ نوبت داد و ستد شد که ارزشی 
بالغ بر ۴ هزار و ۵۷۰ میلیارد تومان را در برداشت. در این بازار، طی روز گذشته ۲ 
میلیارد و ۶۴۴ میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله به ارزش بیش از ۱۲ هزار و 
۹۹۶ میلیارد تومان معامله شد که ۹ هزار و ۳۹۰ میلیارد تومان ا این رقم ناشی از 
معاملات عملیات بازار باز بانک مرکزی بود.اصلی ترین نمادهای تأثیر گذار بر ارشد 
دیروز شاخص کل بورس تهران به ترتیب نمادهای »فملی« با ۷۴۱ واحد، »نوری« 
با ۶۴۵ واحد و »فولاد« با ۵۶۱ واحد کاهش بودند در مقابل اما نمادهای معاملاتی 
»شاراک« با ۴۳۹و احد، »خساپا« با ۴۲۴ واحد و »وبانک« با ۴۰۳ واحد افزایش، 
بالاترین تأثیر مثبت را بر روی شاخص کل بورس تهران را به خود اختصاص دادند.

اخبار کوتاه

بورس

رئیس کل امور مالیاتی کشور از رشد ۶۹ درصدی 
وصول درآمدهای مالیاتی در چهارماهه اول امسال نسبت 
به سال گذشته خبر داد و گفت: این رشد ناشی از شناسایی 
مودیان جدید و مقابله با فرار مالیاتی بوده است.به گزارش 
وزارت اقتصادی و دارایی، داوود منظور در بازدید از اداره 
کل امور مالیاتی غرب استان تهران به گفتگو با جمعی از 
مودیان مالیاتی حاضر در اداره کل پرداخت و خاطرنشان 
کرد: رضایت و اعتماد مردم و مودیان مالیاتی، اولویت مهم 
و دستور کاراصلی نظام مالیاتی کشور در دوره تحولی 
می‌باشد و بازدید از ادارات کل امور مالیاتی در راستای 
افزایش کارآمدی و بهبود سازمانی در چارچوب سیاست‌های 
تحول آفرینی است.معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با پر 
اهمیت شمردن تحقق عدالت مالیاتی افزود: برای ارتقای 
رضایتمندی مودیان، سازمان امور مالیاتی از تمام اقدامات 
قانونی بهره می‌گیرد تا ضمن تحقق درآمدهای دولت، عدالت 
مالیاتی رعایت و حقی از مودیان مالیاتی تضییع نشود.وی در 
جمع مدیران و همکاران اداره کل امور مالیاتی غرب تهران، 
فساد را خط قرمز سازمان امور مالیاتی خواند و گفت: اصلاح 
و تحول در نظام مالیاتی نیازمند برنامه‌ریزی‌های کارشناسی 
و مداومت جدی در مبارزه با فساد است.رئیس کل سازمان 
امور مالیاتی کشور در گفتگو با همکاران مالیاتی، ضمن 
تقدیر از زحمات و تلاش‌های همکاران مالیاتی بویژه در 
روزهای پرکار خرداد و تیر و تحولات مدیر کل امور مالیاتی 
غرب استان تهران گفت: باید امکانات به ویژه نیازهای 
اداری همکاران تأمین و با هدف ایجاد انگیزه در سیستم، 
مشوق‌های بیشتر برای افزایش انگیزه و روحیه نیروهای 
انسانی که مهمترین سرمایه سازمانی هستند، فراهم شود.
وی بر لزوم تقویت ارتباطات، روابط عمومی‌ادارات کل با دفتر 
روابط عمومی‌و فرهنگ سازی مالیاتی ستاد، ارتباط با مردم 
و مودیان مالیاتی، حضور در شبکه‌های مجازی و بین فعالان 
اقتصادی و برگزاری جلسات با اصناف، تشکل‌ها و تقویت 
تعاملات با مقام‌های محلی تأکید کرد و گفت: همه اینها 
موضوع فرهنگ مالیاتی است که با ارتقا فرهنگ مالیاتی، 
نظام مالیاتی می‌تواند در فضای بهتری کارها و برنامه‌های 
خود را پیش ببرد.معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره 
به عوارض مالیات بر ارزش افزوده، به عنوان یکی از منابع 
درآمد پایدار شهرداری‌ها و دهیاری‌ها که موجب توسعه 
زیر ساخت‌های شهری و روستایی کشور می‌باشد، گفت: 
باید برای تبیین جایگاه مالیات در زندگی روزمره مردم و 
فرهنگ سازی مالیاتی به این خدمات به عنوان نقطه قوت 

سازمان امور مالیاتی در مناسبات محلی و در دیدار با مردم و 
گزارش به مقام‌های محلی توجه کرد.منظور، هوشمند سازی 
مالیاتی، رسیدگی داده محور، مودی مداری و رضایت‏مندی 
مودیان و وصول بهنگام مالیات را برای دستیابی به اهداف 
نظام مالیاتی جز اصول مهم سازمان خواند و گفت: سازمان 
امور مالیاتی در دوره تحولی باید به سمت سازمان داده 
محور و سامانه محور حرکت کند.وی با تاکید بر اینکه 
هر اداره کل باید یک جریان تولید و جمع آوری اطلاعات 
داشته باشد گفت: این اطلاعات باعث می‌شود که مودیان 
جدیدی شناسایی و مالیات‌های بیشتری وصول کنیم، از 
طرف دیگر دسترسی به اطلاعت و شناسایی مودیان جدید، 
موجب افزایش عدالت مالیاتی و اعتماد عمومی‌در جامعه 
نسبت به مالیات و نظام مالیاتی می‌شود که به همین دلایل 
یکی از مهمترین ملاک ارزیابی ادارات کل امور مالیاتی 
در سال جدید شناسایی مودیان جدید می‌باشد.منظور از 
رشد ۶۹ درصدی وصول درآمدهای مالیاتی در چهارماهه 
اول سالجاری نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: 
در چهار ماهه اول سال‌جاری تحقق ۹۵ درصدی وصول 
درآمدهای مالیاتی را داشته‌ایم که این تحقق ۹۵ درصدی، 

قبل از این بی سابقه بوده است.وی با بیان اینکه این رشد 
درآمدهای مالیاتی در چهارماهه اول سال‌جاری عمدتاً ناشی 
از شناسایی مودیان جدید و مقابله با فرار مالیاتی بوده است 
گفت: رویکرد نظام مالیاتی در راستای عدالت مالیاتی ضمن 
حمایت از واحدهای تولیدی، شناسایی مودیانی هست که 
تا کنون مالیات پرداخت نمی‌کردند.رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی کشور در پاسخ به مباحث مطرح شده همکاران در 
مورد سیستم اریس گفت: سیستم اریس در حال تقویت 
است و اریس یکی از مهمترین ابزارهای سازمان امور مالیاتی 
است و وجود برخی مشکل‌ها، نه در سیستم اریس که در 
طراحی‌ها می‌باشد، که با تلاش مستمر همکاران در دست 
اصلاح و ارتقا می‌باشد.قبل از سخنان رئیس کل سازمان 
امور مالیاتی کشور، نیکخوی متین مدیر کل امور مالیاتی 
غرب استان تهران گزارشی از عملکرد این اداره کل ارائه 
نمود و همچنین مدیران و همکاران حاضر در جلسه نیز به 
بیان نظرات و دیدگاه‌های خود پرداختند.گفتنی است در 
جریان این بازدید، تعدادی از مودیان مالیاتی ضمن دیدار 
و گفتگو با رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، مسائل، 
دغدغه‌ها و مشکلات خود در زمینه مالیات را به صورت رو 

در رو با رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور مطرح کردند 
و وی نیز دستورات لازم برای پیگیری سریع این موضوعات 

و مشکلات را صادر کرد.
۹ میلیون و ۴۰۰ هزار کارتخوان غیرفعال شد

با ساماندهی کارتخوان‌ها از سال گذشته، معادل ۹ 
میلیون و ۴۰۰ هزار کارتخوان غیرفعال و حدود هشت 
میلیون و ۳۰۰ هزار دستگاه کارتخوان به صورت فعال از 
سوی صاحبان آن‌ها به پرونده مالیاتی متصل شد.به گزارش 
ایسنا، از سال گذشته در راستای اجرای ماده ۱۱ قانون 
پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان، بانک مرکزی با 
همکاری سازمان مالیاتی نسبت به ساماندهی دستگاه‌های 
کارتخوان بانکی یا درگاه‌های پرداخت الکترونیکی اقدام 
کرد.در این زمینه، کلیه اشخاص دارای ابزار پرداخت‌های 
بانکی باید با ورود به درگاه ملی خدمات الکترونیک مالیاتی 
تمامی‌دستگاه‌های  نشانی my.tax.gov.ir، فهرست  به 
کارتخوان بانکی و یا درگاه‌های پرداخت الکترونیکی خود را 
مشاهده و نسبت به اتصال آنها به پرونده‌های مالیاتی قبلی 
و یا تشکیل پرونده مالیاتی جدید اقدام می‌کردند که در 
سال قبل، بالغ بر ۷.۲ میلیون کارتخوان به پرونده مالیاتی 
متصل و حدود ۳ میلیون کارتخوان نیز غیرفعال شد.اما در 
این بین، معادل یک میلیون و ۴۰۰ هزار دستگاه کارتخوان 
نه به پروند مالیاتی متصل و نه غیرفعال شدند که براساس 
اعلام رئیس کل سازمان امور مالیاتی، بانک مرکزی وعده 
داده تا در ماه جاری تکلیف این کارتخوان‌ها را مشخص 
کند. در این راستا، معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی 
از اتصال تمامی‌کارتخوان‌ها و درگاه‌های پرداخت اینترنتی 
فعال در شبکه پرداخت کشور به پرونده مالیاتی خبر داد.
اطلاعات دریافتی ایسنا از سازمان امور مالیاتی حاکی از آن 
است که ۱۸ میلیون و ۷۷۹ هزار دستگاه ابزار پرداخت اعم 
از کارتخوان ساماندهی شد که از این تعداد، حدود ۹ میلیون 
و ۵۰۰ هزار ابزار پرداخت به صورت فعال و غیرفعال به 
پرونده مالیاتی متصل شدند.همچنین، حدود هشت میلیون 
و ۳۰۰ هزار دستگاه کارتخوان به صورت فعال به پرونده 
مالیاتی متصل شد و حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه 
کارتخوان نیز به صورت غیرفعال به پرونده مالیاتی متصل 
هستند. به عبارت دیگر، صاحبان این تعداد دستگاه کارتخوان 
)که دارای پرونده مالیاتی هستند( آن‌ها را غیرفعال کرده‌اند. 
بنابراین، در راستای ساماندهی کارتخوان‌ها به منظور اجرای 
قانون پایانه‌های فروشگاهی معادل ۹ میلیون و ۴۰۰ هزار 

کارتخوان غیرفعال شد.

معاون صنایع حمل و نقل وزارت صنعت، معدن 
و تجارت درباره ساز و کار وزارت صمت برای واردات 
خودروهای اقتصادی، گفت: مقرر است با واردات خودرو 
از یک سو بازار تنظیم و از سوی دیگر بستر رقابتی شدن 
قیمت خودروهای داخلی با محصول خارجی فراهم شود.
منوچهر منطقی درباره آئین‌نامه واردات خودرو افزود: پیش 
از این فقط خودروهایی وارد کشور می‌شد که افراد متمول 
می‌توانستند از آنها استفاده کنند، اما وزارت صمت با برنامه 
ریزی و بررسی بازار، خلاهای موجود در این حوزه را احصا 
کرده است.وی ادامه‌داد: مقرر است با واردات خودرو از یک 

سو بازار تنظیم و از سوی دیگر بستر رقابتی شدن قیمت 
خودروهای داخلی با محصول خارجی فراهم شود.منطقی 
تصریح‌کرد: برای تحقق این اهداف، در مرحله نخست 
واردات خودروهایی در دستورکار قرار خواهد گرفت که 
نیازهای مذکور را تامین کند، البته خودروهای گران قیمت 
تر نیز وارد می‌شوند اما برای شروع، کار را از جایی آغاز 
می‌کنیم که به بخشی که بیشترین مساله را دارد رسیدگی 
کنیم.وی در خصوص اینکه آیا سازوکاری برای موضوع 
کاهش تعرفه واردات خودروهای اقتصادی پیش بینی شده 
است، توضیح داد: زمانی که قرار است خودرو با قیمت 

مشخص و برای طیف خاصی وارد شود، مهندسی معکوس 
انجام می‌شود؛ به این معنی که هزینه حمل و نقل، تعرفه 
گمرکی، اسقاط )برای واردات هر خودرو ۲ خودرو باید 

اسقاط شود( و غیره محاسبه خواهد شد.
معاون وزیر صمت ادامه‌داد: سپس مشوق‌هایی برای 
کاهش مولفه‌های مذکور پیش‌بینی می‌شود تا قیمت 
هدف برای خودروهای اقتصادی به دست آید.وی گفت: 
مشوق‌هایی برای واردات خودروهای اقتصادی در نظر 
گرفته شده است؛ به‌طور مثال تعرفه واردات تا ۲۰ 
درصد کاهش می‌یابد یا از اسقاط معاف می‌شوند.منطقی 

اضافه‌کرد: این موضوع که در مقوله واردات چه کمکی 
می‌توان به تامین خودروهای مورد نیاز خانواده‌های کم 

درآمد کرد، در نظر گرفته شده است.
 اگر به دنبال رشد تیراژ تولید هستیم، تولید باید با 
قدرت خریدهای متفاوت متناسب باشد.وی درباره برنامه 
خودروسازان درباره تولید خودروهای جایگزین سمند و 
تیبا، گفت: دو خودروساز بزرگ کشور در حال کار روی 
خودروهای اقتصادی هستند و نیمه دوم سال آینده 
محصول آنها به بازار عرضه می‌شود، این نیاز در حال حاضر 

مقرر است با واردات تامین شود.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی خاطر نشان کرد: 
متناسب با کاهش مصرف تولید نیز روند کاهشی به خود 
گرفته و در حال حاضر مازاد تولید باعث شده است که مرغ 
زیر نرخ مصوب در بازار عرضه شود.حبیب الله اسدالله نژاد 
در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با اشاره به کاهش 
سرانه مصرف مرغ در کشور، بیان کرد: متناسب با کاهش 
مصرف تولید نیز روند کاهشی به خود گرفته و در حال 
حاضر مازاد تولید باعث شده است که مرغ زیر نرخ مصوب 
در بازار عرضه شود.این فعال اقتصادی با بیان اینکه خرید 
شرکت پشتیبانی امور دام می‌تواند ضررهای تولیدکنندگان 
را کاهش بدهد، افزود: این شرکت باید باجدیت مرغ مازاد 
را جمع‌آوری کند تا قیمت‌ها واقعی شوند و شاهد افزایش 
قیمت مرغ در بازار  و متعاقب آن واقعی شدن قیمت‌ها 
باشیم.مدیر عامل اتحادیه مرغداران گوشتی در پاسخ به 
این پرسش که شرکت پشتیبانی امور دام در هفته‌های 
اخیر خبر از خریدهای روزانه مرغ و تخم‌مرغ را رسانه‌ای 
را کرده است آیا این خریدها را کافی نمی‌دانید؟ گفت: این 
شرکت روزانه اقدام به خرید مرغ منجمد می‌کند اما این 
اعداد معنادار نیست و خریدهای مازاد در 3 استان شمالی 
کشور که تاثیر بسیار زیادی در تولید مرغ کشور دارند قابل 
توجه نیست.این فعال اقتصادی با اشاره به کاهش تولید 
مرغ در ماه‌های اخیر بیان کرد: در اردیبهشت حدود 122 
میلیون جوجه ریزی صورت گرفته که این عدد در تیر 
به کمتر از 93 میلیون قطعه رسیده است.وی ادامه داد: 
تجربه سال‌های گذشته گواه افزایش مصرف در ماه محرم 
را می‌داد این در حالیست که در محرم سال جاری میزان 
مصرف قابل توجه نبود.اسدالله‌نژاد در پاسخ به این پرسش 

که سازمان دامپزشکی اعلام کرد که بعد از 6 سال مجوز 
صادرات مرغ به عراق را صادر کرده است آیا این مسئله 
تاثیری در جمع‌آوری مرغ مازاد در کشور می‌گذارد؟ اذعان 
کرد: تصمیمات در زمینه صادرات در ایران لحظه‌ای است از 
این‌رو امکان برنامه‌ریزی پایدار برای تجار و تولیدکنندگان 
میسر نیست از سوی دیگر بازار عراق به تنهایی نمی‌تواند 
مرغ مازاد ما را خرید کند و باید به دنبال توسعه بازارهای 
هدف باشیم.وی تاکید کرد: اگر دولت سیاست صادراتی را 
در دستور کار خود قرار داده است باید نخست زمینه‌های آن 
را فراهم کند در غیر این صورت روند صادرات مرغ در ایران 
مقطعی خواهد بود.مدیر عامل اتحادیه مرغداران گوشتی 
با بیان اینکه تعدیل تولید همواره نتیجه عکس می‌دهد، 
تصریح کرد: تولید اگر اقتصادی باشد تولیدکنندگان بنا 
به ظرفیت اقدام به تولید می‌کنند؛ چرا که برای ایجاد 
بنگاه تولیدی سرمایه‌گذاری قابل توجهی کردند.به گفته 
اسدالله‌نژاد؛ زمانی‌که بنگاه تولیدی به موسسه خیریه تبدیل 
می‌شود بدون تردید شاهد تعطیلی تولید خواهیم بود.وی 
در پایان بیان کرد: متاسفانه بارها تولیدکنندگان درباره 
شرایط دشوار مصاحبه و تلاش کردند که صدای خود را 

به گوش مسئولان برسانند اما متاسفانه جوابی نگرفتند.
هر کیلو تخم‌مرغ

 مساوی با ۱۵هزار تومان زیان تولیدکننده
رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار خاطر نشان 

کرد: تولیدکنندگان در هر کیلو تخم‌مرغ 15 هزار تومان 
ضرر می‌کنند به عنوان مثال اگر تولیدکننده‌ای روزانه 10 
تن تولید داشته باشد 150 میلیون تومان در روز زیان 

می‌کند.
حمیدرضا کاشانی در گفت‌وگو با ایلنا، با بیان اینکه 
سابقه تولید تخم‌مرغ در سال جاری در سنوات گذشته 
تکرار نشده است، گفت: برنامه‌ریزی تولید امسال و سال 
گذشته با ارز 4200 تومانی صورت گرفت و همین مسئله 
افزایش تولید تخم‌مرغ را به‌همراه آورد.وی با اشاره به فروش 
تخم‌مرغ زیر نرخ مصوب، بیان کرد: تخم‌مرغ 20 درصد 
زیر نرخ اعلامی‌دولت در بازار عرضه می‌شود و نزدیک به 
45 درصد زیر نرخ واقعی به‌فروش می‌رسد و این مسئله 
زیان جدی را متوجه تولیدکنندگان کرده است.رئیس هیات 
مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار ذخیره‌سازی تخم‌مرغ را منظم 
ندانست و افزود: خریدهای شرکت پشتیبانی مناسب نیست 
و هنوز پول تخم‌مرغ‌هایی که 3 ماه پیش خریداری کرده را 

پرداخت نکرده است.
به گفته کاشانی؛ معاون اول رئیس جمهور به 
تولیدکنندگان این نوید را داده است که قیمت‌ها در 
شهریور ماه واقعی شوند؛ اما زیانی که این روزها متوجه 
تولیدکنندگان شده تدوام تولید را دشوار کرده است.وی 
ادامه داد: تولیدکنندگان در هر کیلو تخم‌مرغ 15 هزار 
تومان ضرر می‌کنند به عنوان مثال اگر تولیدکننده‌ای 

روزانه 10 تن تولید داشته باشد 150 میلیون تومان در روز 
زیان می‌کند.این فعال اقتصادی با بیان اینکه بعد از حذف 
ارز ترجیحی 15 میلیون گله مرغ تخم‌گذار از چرخه تولید 
حذف شد، افزود: تولیدکنندگان از 21 اردیبهشت به این 
سو نهاده خود را از دولت دریافت نکردند این در حالیست 
که ادامه روند تولید نیازمند حمایت‌های دولتی است؛ اگر 
دولت خواهان استمرار تولید است باید مشوق‌های صادراتی 
برای تولیدکنندگان در نظر بگیرد همچنین ذخیره‌سازی 
برای مدت زمان کوتاه انجام شود و کالا برگ را برای خرید 
کالاهای اساسی در اختیار مصرف کنندگان قرار بدهند اما 
متاسفانه هیچ کدام از این اقدامات از سوی دولت انجام 
نمی‌شود.رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار ادامه 
داد: تخم‌مرغ ترکیه از مرزهای ایران به افغانستان و عراق 
صادر می‌شود و رقابت ما با تولیدکنندگان ترک دشوار و 
به عبارت دیگر غیرممکن است؛ تولیدکنندگان داخلی  از 
جیب خود هزینه‌ها را پرداخت می‌کنند و اقدام به صادرات 
می‌کنند.کاشانی بیان کرد: دولت ترکیه مشوق‌های صادراتی 
را برای تولیدکنندگان‌اش افزایش داده است از این‌رو آنها با 
توان بیشتری اقدام صادرات می‌کنند این در حالیست که 
تولیدکنندگان داخلی در حجم محدود با زیانی که درب 
مرغداری متوجه آنهاست اقدام به صادرات می‌کنند؛ در 
بازار داخلی ترکیه قیمت‌ها ثابت است اما قیمت تخم‌مرغ 
صادراتی را دامپینگ می‌کند.وی قیمت اعلامی‌دولت برای 
فروش تخم‌مرغ را کیلویی 35 هزار تومان بیان کرد و افزود: 
تخم‌مرغ درب مرغداری کیلویی 30 هزار تومان به‌فروش 
می‌رسد و روزانه 3 هزار و 200 تن تخم‌مرغ تولید که از این 

حجم روزانه 200 تن آن مصرف‌کننده‌ای ندارد.

رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور خبر داد

رشد ۶۹ درصدی وصول درآمدهای مالیاتی در چهارماهه اول امسال

یک‌سال دیگر منتظر بمانید

فعلا از عرضه خودروهای اقتصادی خبری نیست 

ریزش ۳۰ میلیون قطعه‌ای جوجه‌ریزی در تیرماه

کاهش سرانه مصرف مرغ در کشور

بیست و نهمین نمایشگاه فرش دستباف ایران،که 
در نوع خود بزرگترین نمایشگاه فرش دستباف جهان 
محسوب می‌شود از 31 مرداد تا 6 شهریور ماه به 
مدت یک هفته با حضور و مشارکت هنرمندان ، تولید 
کنندگان، صادر کنندگان و فروشندگان در محل 
دائمی‌نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار خواهد 

شد.
به گزارش روابط عمومی‌و اطلاع رسانی بیست 
و نهمین نمایشگاه فرش دستباف ایران؛ در این 
نمایشگاه بیش از 480 شرکت تولیدی و صادراتی 
هنر- صنعت فرش دستباف کشور حضور و مشارکت 
دارند و گنجینه‌ای از قالی‌های دستباف، مهم‌ترین 
کالای فاخر ایرانی و آثار کم نظیر بافندگان و 

هنرمندان ایرانی را به نمایش می‌گذارند.
در بیست و نهمین نمایشگاه فرش دستباف 
ایران؛ انواع فرش‌های دستباف مناطق مختلف ایران 
در اندازه‌ها و رنگ‌های مختلف، قالی و قالیچه، تابلو 
فرش‌های مختلف و دیگر دست بافته‌های هنرمندان 
ایرانی عرضه شده و فضایی بسیار متنوع و رنگارنگی را 
در معرض دید مخاطبان قرار داده می‌شود که چشم 

هر بیننده ای را خیره خواهد کرد.
قرار است همزمان با برگزاری بیست و نهمین 
نمایشگاه فرش دستباف ایران؛ چندین هیات بازرگانی 
و تجاری از کشورهای مختلف جهان با حضور در محل 

نمایشگاه، ضمن بازدید از تولیدات فرش دستباف 
کشورمان، با تولیدکنندگان و فروشندگان ایرانی وارد 
مذاکرات تجاری شوند.نمایشگاه فرش دستباف ایران، 
مهمترین نمایشگاه فرش دستباف جهان محسوب 
میشود که هر ساله با برگزاری آن؛ هیئت‌ها، تجار و 
بازرگانان از نقاط مختلف جهان در نمایشگاه حضور 

می‌یابند.
بیست و نهمین نمایشگاه فرش دستباف ایران با 
تمرکز بر موضوع‌های تخصصی و صادراتی و همچنین 
فروش داخلی برپا می‌شود و در فضایی بالغ بر 38 
هزار متر مربع و در 10 سالن نمایشگاهی برپا می‌شود، 
بهترین فرش‌های عتیقه و معاصر کشورمان در معرض 

دید علاقمندان قرار خواهد گرفت.
افزایش صادرات در کنار فروش داخلی، معرفی 
ظرفیت‌های این بخش اقتصادی، برنامه‌ریزی برای 
حل مشکلات، موانع و نقاط ضعف موجود این صنعت 
، ایجاد بستر‌های مناسب برای سرمایه گذاری‌های 
داخلی و خارجی، ایجاد زمینه اشتغال و کارآفرینی، 
آشنایی دست اندرکاران با محصولات، نوآوریها و 
ظرفیت‌های موجود، ایجاد فضای رقابتی سالم میان 
تولیدکنندگان داخلی برای ارتقای کیفیت تولید و 
ایجاد ارتباط مستقیم و رو در رو میان تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان ، مهمترین اهداف برگزاری این 

نمایشگاه است.

کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران اعلام کرد: از اول 
خرداد تا اول مرداد ۱۴۰۱ بیش از ۳ هزار تن کالا و 
TEU ۱۱۴ کانتینر از سوی ناوگان ملی کشتیرانی 
در مسیر کریدور شمال-جنوب جابه‌جا شده است.به 
گزارش کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران؛ این شرکت 
از ۱۵ فروردین ماه سال جاری کارگروه عملیاتی 
توسعه کریدور شمال –جنوب را تشکیل داده است که 
بر این اساس با برنامه ریزی‌های صورت گرفته کالاهای 
ترانزیتی از این مسیر در یک سوم زمان معمول در 

مقصد تحویل داده می‌شوند.
مناقشات میان روسیه و اوکراین در کنار موقعیت 
ویژه ژئوپلتیک ایران در منطقه، زمینه را برای 
احیای کریدور شمال-جنوب فراهم کرده که این امر 
فرصت تجاری بسیار خوبی را پیش روی جمهوری 

اسلامی‌ایران قرار داده است.
روسیه نیز با توجه به شرایط کنونی خود به اهمیت 
این مسیر پی برُده و برای استفاده از آن ابراز علاقه 

کرده است.
کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران بر حساسیت این 
پروژه ملی و آثار مثبتی که اجرای آن می‌تواند در 
اقتصاد ایران داشته باشد واقف است و تمام بخش‌ها 
و شرکت‌هایی که در حوزه فعالیت‌های کشتیرانی در 
این کریدور دخیل بوده و می‌توانستند نقش آفرینی 
کنند، بلافاصله در این حوزه فعال و وارد عمل شده‌اند.

بر این اساس کالایی که از مبدأ بنادر کشورهای آسیای 
میانه و از طریق دریای خزر به بنادر ایران می‌رسد از 
سوی ناوگان کشتیرانی حمل شده و سپس با امکانات 
این گروه در حوزه حمل‌ونقل ترکیبی کالا را تحویل 
می‌گیرد و از طریق جاده یا ریل آن را به سمت بنادر 
جنوبی حمل می‌کند؛ این فرآیند از سمت بنادر 
کشورهای آسیای شرقی به آسیای میانه به صورت 

بالعکس طی می‌شود.
روس‌ها و هندی‌ها به خوبی می‌دانند که »ترانزیت 
تایم« )زمان سیر کالای ترانزیتی( حمل کالا در 
مسیرهای دریای سیاه و کانال سوئز بین ۴۵ تا ۶۰ روز 
است و کالا در این دو مسیر از بنادر کشورهای آسیای 
میانه به کشورهای آسیای شرقی ۱۴ هزار کیلومتر را 
طی می‌کند که مسیری بسیار طولانی به شمار می‌رود؛ 
اما همان کالا در کریدور شمال-جنوب و از طریق 
بندرعباس و بندر چابهار تنها در مدت ۱۴ الی ۱۵ 
روز به مقصد می‌رسد که یک سوم زمان معمول است.

از اول خرداد ماه تا اول مرداد ماه سال جاری بیش 
از ۳ هزار تن کالا و TEU ۱۱۴ کانتینر از سوی گروه 
کشتیرانی جمهوری اسامی‌ایران در مسیر کریدور 
شمال-جنوب جابه‌جا شده است؛ در صورت وجود 
هماهنگی میان دستگاه‌های دخیل در این پروژه بسیار 
مهم، کریدور شمال-جنوب قابلیت‌های بیشتری نشان 

خواهد داد.

تهران میزبان 
بزرگترین نمایشگاه فرش دستباف جهان

حمل ۳ هزار تُن بار ترانزیتی 
در کریدور شمال- جنوب تنها طی ۲ ماه


